
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022500217

217

Nº 39, terça-feira, 25 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025-CE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2025 Processo Administrativo: n°. 001/2025-SMS.
Contrato Nº 03/2025 - CE. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Contratada: PROJ EC AO
SERVICOS DE CONSTRUCAO E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ nº 04.422.075/0001-11. Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE (UBS) DE PORTE 01, SENDO UMA NO POVOADO SANTA RITA E OUTRA NO POVOADO DO
IPIRAZINHO, CONFORME PROPOSTA N° 10657.2400001/24-002 e PROPOSTA N°
10657.2400001/24-003 NO MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA. Vigência:10 meses. Valor: LOTE 02 UBS
Pov. Ipirazinho - R$ 1.344.205,98 (um milhão trezentos e quarenta e quatro mil duzentos e
cinco reais e noventa e oito centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 020606 -
Fundo Municipal de Saúde Projeto / Atividade: 3.031 - Construção, Ampliação e Reforma das
Unidades Básicas de Saúde (UBS) Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Fonte: 16000000. Ipirá
(Ba) 20/02/2025 - Thiago Oliveira do Vale - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025
Republicação

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 003/2025, Processo Administrativo n° 031/2025, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
continuados de mão-de-obra terceirizada para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Ipupiara/Ba. Sessão dia: 14/03/2025 às 10h00min. O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: https://bnc.org.br/editais/, ou no portal da transparência, além de
também pode ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com. Informações através
do tel. (77) 3646-1067 das 08:00 às 17:00 horas.

Ipupiara - Ba, 20 de fevereiro de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2025

O Pregoeiro realizará licitação em 10/03/2025 às 09h00m (horário de Brasília), Local :
www.licitacoes-e.com.br. [nº 1065745]. Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA ,
ENVOLVENDO AS ETAPAS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E ACOMPANHAMENTO E
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, CONTEMPLANDO TODOS OS SERVIÇOS INDISPENSÁVEIS À PLENA EXECUÇÃO,
EM RAZÃO DOS EVENTOS QUE OCORRERÃO NO MUNICÍPIO DE IRAJUBA-BA NO ANO DE 2025.
Informações: Tel. (73) 3548-2147. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 24 de Fevereiro de 2025.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

Técnica e Preço. Objeto: planejamento, criação, produção eletrônica, gráfica e
comunicação visual, distribuição à veiculação, supervisão, avaliação e acompanhamento de
campanhas publicitárias, incluindo o fornecimento de todos os materiais e serviços necessários
à complementação das ações de comunicação social. Data da Sessão: 23/04/25 às 9h. Local:
Setor de Licitações, à Rua Lafayete Coutinho, s/n. Edital: www.irece.ba.gov.br e PNCP.

Irecê/Ba, 24 de fevereiro de 2025.
JOAZINO A. MACHADO.
Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2025

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico - SRP nº 0009-2025
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA COMPOR
KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DOADOS A FAMÍLIAS CARENTES NA SEMANA SANTA ,
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA DE
ITABUNA-BA, conforme especificado no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na
Lei nº 14.133/2021. Recebimento das Propostas 26/02/2025, a partir das 08h00min; Início da
sessão de disputa: 14/03/2025, às 09h00min. O edital disponibilizado, na íntegra, no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico www.licitacoes-e2.bb.com.br, e
site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1065701.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: licitacaoprefeituradeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 24 de fevereiro de 2025.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2025, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇ ÃO,
Sessão Pública de disputa com abertura as 09:00hs do dia 11/03/2025. O Edital e demais arquivos deverão
ser retirados no site https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br, https://www.bll.org.br, ou na sede da Prefeitura
Municipal de Itagimirim, Sessão Pública de disputa realizada através do portal: https://www.bll.org.br.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 007/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de forma parcelada de material
de limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Itanagra
-Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos,
com sessão de abertura às 09:30h do dia 17/03/2025, pelo sistema https://licitanet.com.br/.
O edital pode ser adquirido pelo link: https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal
Nacional de Contratações Pública (PNCP). Maiores informações através do e-mail:
licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 008/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
contratação de empresa especializada para aquisição de materiais didáticos para Alunos da
Educação Infantil, anos Iniciais do Ensino Fundamental I, anos finais do Ensino Fundamental
II e Educação de Jovens e Adultos - EJA dos anos finais do Ensino das Escolas da Rede
Municipal de Ensino de Itanagra - BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, com sessão de abertura às 09:30h do dia
18/03/2025, pelo sistema https://licitanet.com.br/. O edital pode ser adquirido pelo link:
https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal Nacional de Contratações Pública (PNCP).
Maiores informações através do e-mail: licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação,
das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 24 de fevereiro de 2025.
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO.

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaquara - BA, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Pregão Eletrônico cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 2 (DOIS)
VEÍCULOS COM CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS INCLUÍDO O CONDUTOR, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAQUARA, CONFORME
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATANTE. MOTORISTA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E REPOSIÇÃO DE
PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. QUILOMETRAGEM LIVRE. Os interessados, obter
informações e adquirir o edital no site https://bnc.org.br/, e no diário oficial do município,
https://itaquara.ba.gov.br/diario.html, Recebimento das propostas a partir do dia
21/02/2025 às 10h. Abertura das propostas 11/03/2025 às 10:00h. Início da sessão de
disputa no dia 11.02.2025 às 10:10h.

Itaquara -BA, 20 de fevereiro de 2025
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para Prestação de serviços de
locação de veículos para suprir necessidades do Município, da Secretaria de Educação e
Cultura e dos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Itiruçu/BA ,
abrangendo veículos, com motorista, para atividades diversas na área de transportes, e
veículos, sem motorista, para incorporação à frota municipal; Tipo: Menor Preço Por Lote;
Sessão: 10/03/2025 09h05minh. Sitio eletrônico: https://bnc.org.br//; Ed i t a l :
https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações: (73)3538-1221,
licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Itiruçu, 24 de fevereiro de 2025.
ADRIANA BITENCOURT
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
concorrência eletrônica n. º 001/2025 de acordo com o processo administrativo n.º
018/2025. Objeto: a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da
escola municipal da Várzea - município de Ituaçu/BA. Abertura: às 14h:00m do dia
20/03/2025, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto integral do edital
(contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão de
Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade de Ituaçu, de segunda
a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com, pelo Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br ou no PNCP. Ituaçu/BA, 25 de fevereiro de 2025.
Aleomar Gomes Brito-Agente de contratação.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
concorrência eletrônica n. º 001/2025 de acordo com o processo administrativo n.º
018/2025. Objeto: a contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da
escola municipal da Várzea - município de Ituaçu/BA. Abertura: às 14h:00m do dia
20/03/2025, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto integral do edital
(contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão de
Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade de Ituaçu, de segunda
a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com, pelo Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br ou no PNCP.

Ituaçu/BA, 25 de fevereiro de 2025
ALEOMAR GOMES BRITO
Agente de contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2025

MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará PREGÃO
PRESENCIAL n. º 004/2025 de acordo com o processo administrativo n.º 017/2025. Objeto:
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de pães. Abertura: às 09h:00m de 11/03/2025,
na sala de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu, situada na praça Gilberto Gil, s/nº.
O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na
CPL no endereço precitado, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00,
bem como no site: www.ituacu.ba.gov.br, e-mail: ituaculicitacao@gmail.com e no PNCP.

Ituaçu/BA, 24 de fevereiro de 2025
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-25T02:10:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




